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W 2010 roku w Cieszynie zorganizowane zostaną obchody 1200. rocznicy legendarnego założenia miasta.
Zgodnie z przewidywaniami, z okazji jubileuszu do jednego z najstarszych miast na Śląsku przybędą
tysiące turystów, aby wziąć udział w wielu wydarzeniach, które zaplanowano na cały rok.

Według podania trzej bracia, synowie słowiańskiego króla, przez wiele dni wędrowali osobno, aż wreszcie się na
siebie natknęli. Ucieszeni tym faktem, w miejscu spotkania postanowili założyć gród i nadać mu nazwę wyrażającą
ich radość. 
Długa i bogata historia Cieszyna czyni go wielką atrakcją turystyczną. Do rejestru zabytków wpisano nie tylko
kilkadziesiąt obiektów, z których najstarsze sięgają XI wieku, lecz także sam układ urbanistyczny miasta.
W ostatnich latach Cieszyn powraca do swoich korzeni jako miejsce radosnych spotkań, stając się jednym
z ważniejszych ośrodków administracyjnych, oświatowych i kulturalnych w kraju. Ulokowane na granicy Polski i
Republiki Czeskiej miasto stwarzało zawsze warunki do współistnienia i wzajemnego przenikania się różnych kultur.
Dziś ta wyjątkowa atmosfera przyciąga zarówno poszukujących inspiracji twórców, jak i odbiorców ich dzieł. Co roku
w mieście odbywa się szereg festiwali i innych cyklicznych imprez, które w znacznej mierze przyczyniły się do
zwiększenia popularności Cieszyna.
W obchodach 1200-lecia miasta wezmą udział przedstawiciele świata nauki, kultury i polityki. Oprócz imprez na
trwałe wpisanych w kulturalny kalendarz Cieszyna, takich jak Międzynarodowy Festiwal Teatralny Bez Granic,
Przegląd Filmowy „Kino Na Granicy” („Kino na Hranici”) czy Festiwal Muzyki Wokalnej „Viva il Canto”, z okazji
jubileuszu odbędzie się wiele wyjątkowych wydarzeń zorganizowanych przez podmioty realizujące w Cieszynie
swoje autorskie projekty kulturalne. Spośród wielu warto wymienić chociażby koncerty inauguracyjny i galowy w
wykonaniu orkiestry symfonicznej, pierwszą edycję Europejskiego Festiwalu Szkół Artystycznych i Twórczości „Kręgi
Sztuki” czy też występy twórców muzyki, rockowej, popowej oraz elektronicznej. Najważniejszym spośród
wydarzeń kulturalnych uświetniających obchody rocznicy będzie koncert mistrza Krzysztofa Pendereckiego z
towarzyszeniem Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach.
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